DATOS GENERALES PERSONALES



NOMBRE:

BENITO GONZALEZ HERNANDEZ

FECHA DE NACIMIENTO:

16 DE ABRIL DE 2016

LUGAR DE NACIMIENTO: LOCALIDAD DE TOCOY, MUNICIPIO DE SAN

ANTONIO S.L.P.

ESTADO CIVIL: CASADO

DOMICILIO:

CALLE NIÑOS HEROES No. 62

COL. LAS FLORES

C.P. 79830

SAN ANTONIO, S.L.P.

TELEFONO:

(489) 3712050 CEL: (489) 1116592

C.U.R.P.:

GOHB640416HSPNRN05

CLAVE CREDENCIAL DE ELECTOR: GNHRBN64041624H400

DOCUMENTOS:

- ACTA DE NACIMIENTO
- C.U.R.P.
- > CREDENCIAL DE ELECTOR

ESCOLARIDAD:

PRIMARIA TRUNCA HASTA 4TO GRADO DE PRIMARIA, CURSADO EN LA **ESCUELA PRIMARIA RURAL FEDERAL "DAMIAN CARMONA"** DE LA LOCALIDAD DE TOCOY, MUNICIPIO DE SAN ANTONIO S.L.P.

EXPERIENCIA LABORAL

MI EXPERIENCIA LABORAL COMIENZA DESDE UNA ETAPA MUY JOVEN, DEBIDO A LA NECESIDAD, ME DESEMPEÑE EN LOS TRABAJOS DEL CAMPO, EN LA AGRICULTURA Y LA PRODUCCION DE PILONCILLO.

FECHA: DE ENERO DE 1988 A MAYO DE 1995

EMPRESA: HOSPITAL SAN ANTONIO S.C.

DIRECCION: CALLE LAZARO CARDENAS S/N, ZONA CENTRO, SAN ANTONIO, S.L.P.

PUESTO: EMPLEADO GENERAL, ENCARGADO DE LIMPIEZA DE AREAS VERDES Y CULTIVOS

A PARTIR DE JUNIO DE 1995 HASTA LA FECHA, ME DESEMPEÑO COMO TRABAJADOR EN EL RAMO DE LA CONSTRUCCION, EN OBRA CIVIL EN DIFERENTES OBRAS CON PARTICULARES, EN DIFERENTES MUNICIPIOS DE LA ZONA HUASTECA.

EXPERIENCIA EN CARGOS PUBLICOS

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 1983

Me desempeñe como suplente del Juez Auxiliar de la localidad de Altzajib, municipio de San Antonio S.L.P.

Del 1 de Septiembre de 1994 al 31 de Agosto de 1995

Me desempeñe como presidente de la asociación de padres de familia de la escuela Secundaria Tecnica No. 51, en la Cabecera Municipal de Municipio de San Antonio S.L.P.

Del 26 De Septiembre del 2000 al 25 de Septiembre del 2003

Me desempeñe como Coordinador de Desarrollo Social Municipal Del H. Ayuntamiento del Municipio de San Antonio S.L.P., En el trienio 2000-2003 siendo presidente el Ing. Leocadio Martinez Santiago.

Del 26 De Septiembre del 2003 al 31 De Diciembre del 2003

Me desempeñe como Coordinador de Desarrollo Social Municipal Del H. Ayuntamiento del Municipio de San Antonio S.L.P., Durante un periodo de tres meses, siendo presidente del consejo municipal el C. Elias Nery Treviño.

Del 1 De Enero Del 2007 al 30 de Septiembre del 2009

Me desempeñe como Presidente Municipal Constitucional del Municipio de San Antonio S.L.P., En el trienio 2007-2009

ATENTAMENTE

C. BENITO GONZALEZ HERNANDEZ